СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0D31146775690DAF3484A04AAAB4C7F1191183C1

Владелец: Сафронова Кира Владимировна

Действителен с 08.09.2021 по 08.12.2022

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ

И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Почтовый адрес:
пл. им. В.И. Ленина, д. 1,

 г. Петропавловск-Камчатский, 683040
Место нахождения:

ул. Ленинградская, д. 118,
г. Петропавловск-Камчатский, 683003
Тел./факс: +7 (4152) 42-83-55, 23-49-19

Эл. почта: minsrt@kamgov.ru

22.09.2022 № 201/100-30
На №  201/100 от 26.08.2022

№ 1414

Уважаемый Валерий Анатольевич!

 От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в
рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего вопроса сообщаем следующее.
В проектах «Прогноза погоды», которые транслируются на региональных

врезках «Россия-1» и «Россия-24», филиал ВГТРК Государственная телевизионная и
радиовещательная компания «Камчатка» (далее – ГТРК «Камчатка») охватывает
почти всю территорию Камчатского края. Делать озвучку прогноза погоды
пятнадцати населенных пунктов Камчатского края ГТРК «Камчатка» не имеет
возможности из-за временных рамок региональных слотов (временные интервалы в
расписании вещания). Длительность прогноза погоды в региональных врезках
составляет 35, 45 и 55 секунд. Для решения данного вопроса необходим другой
проект прогноза погоды с меньшим охватом населенных пунктов Камчатского края.
Проект прогноза погоды, как и всё оформление телеканала «Россия-24»,
регламентирован и унифицирован для всех региональных филиалов ВГТРК.

Вместе с тем, учитывая социальную значимость данной проблемы руководство
ГТРК «Камчатка» рассмотрит Ваше предложение о выходе в эфир прогноза погоды
на телеканале «Россия-1» с озвучкой ведущего, в 2023 году.

  С уважением,
И.о. Министра К.В. Сафронова

Корнева Юлия Николаевна, 8 (4152) 20-11-20